

# FONDAZIONE ALERAMO COLLEGIO DEI FONDATORI

Assemblea del 20 Dicembre 2024

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 17.00, presso la sede della Fondazione Aleramo di Casale Monferrato, Via Mameli 14 e tramite videoconfernza su piattaforma "Zoom",

si sono riuniti i componenti del Collegio Fondatori di Fondazione Aleramo, convocati per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1. Approvazione Bilancio Consuntivo 2023;
- 2. Varie ed eventuali.

## All'appello risultano presenti:

- 1. Associazione dei Comuni del Monferrato Fabio Olivero
- 2. ATF Associazione Tecnici del freddo Marco Buoni (da remoto)
- 3. Comune di Casale Monferrato Vito De Luca (Delegato da remoto)
- 4. Coldiretti di Alessandria Mauro Bianco (da remoto)
- 5. COSMO SpA Guido Gabotto (da remoto)
- 6. Energica Srl Paolo Secco
- 7. Fondazione SLALA Sistema Logistico del Nord-Ovest d'Italia Roberto Mariano (delegato, da remoto)
- 8. Politecnico di Torino Danila Defile (delegato, da remoto)

## Risultano quindi assenti:

- 1. CIA Confederazione Italiana Agricoltori di Alessandria
- 2. CNA di Alessandria Confederazione Nazionale dell'Artigianato
- 3. Confagricoltura Alessandria
- 4. Confcommercio UNICOM Mandamento di Casale Monferrato
- 5. FOR.AL S.C.R.L.

Presiede la seduta il Presidente della Fondazione Dott. Paolo Secco.

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alberto Mugni

Tutto ciò constatato, il Presidente, dichiara il Collegio regolarmente costituito ed atto a deliberare e dopo aver presentato l'ordine del giorno procede all'esame dei relativi punti.

# 1. Approvazione Bilancio Consuntivo 2023;

Il Presidente illustra la proposta di Bilancio Consuntivo 2023 che presenta un saldo negativo di 30.597,13 Euro e dà lettura della relazione di fine mandato (che si allega alla presente deliberazione).

Il Presidente richiama l'attenzione del Collegio sulla non più rinviabile necessità di prevedere il versamento da parte dei partecipanti di una quota fissa di adesione per finanziarne l'attività.

Non si registrano interventi da parte dei componenti del Collegio dei Fondatori e quindi

il Collegio dei Fondatori

### delibera

di approvare all'unanimità dei presenti il Bilancio Consuntivo 2023

### 2. Varie ed eventuali

Il Presidente comunica che con l'approvazione del Bilancio Consuntivo 2023 termina il mandato il Consiglio di Amministrazione da lui presieduto.

In qualità di Presidente uscente provvederà alla convocazione di un successivo Collegio dei Fondatori per il rinnovo del C.D.A. stesso.

Alle 18.30 non essendoci altro da deliberare, il Presidente dichiara chiusa la seduta.

IL PRESIDENTE (Paolo Secco)

Furtigeon